
令和 3 年 10 月 27 日 
中学部保護者の皆様 

杉並区立高円寺学園 
学園長  橋本 剛 

 
２学期 ICT 公開授業のお知らせ 

 
 
 
 
 
 
 
 
記 

 
１ 日時 令和 3 年 11 月 6 日（土） 1～3 校時  

 
２ 当日の公開学級・教科・授業者・場所  

校時 学級 7Ａ 7Ｂ 8Ａ 8Ｂ 9Ａ 9Ｂ Ｄ組 

1 校時 
8：45～

9：35 

教科 理科 国語 数学 社会 英語 
渡邊・河合 

 

職業 

授業者 仁田 森川 山本／平井 三輪 井上 

教室 第 3 理科室 7B 
8A／8 少人

数 
8B ９D 

2 校時 
8：45～

9：35 

教科 国語 理科 理科 数学 生活 

授業者 森川 仁田 齋藤 山本／平井 伊庭 

教室 7A 7B 第 3 理科室 8B／8C ９D 

3 校時 
10：45～

11：35 

晴
天 

内容 小中合同 阿波おどり１１：００～１１：１０ （雨天時は中止） ※ 

場所 校庭 

雨
天 

教科 総合 社会 理科 数学  総合 

授業者 橋本学園長 三輪 齋藤 平井／小松 橋本学園長 

教室 ランチルーム 8A 第 3 理科室 9 少人数／5 階英語室 ランチル－ム 
３ その他 
・履きものをご持参ください。受付は生徒昇降口に設置いたします。 
・飲食については、ご遠慮いただきますよう、ご協力お願いいたします。 
・駐輪場が大変狭いため、自転車での来校はお控えください。 
・校舎内での撮影はお控えください。阿波おどりを撮影した場合、ホームページ・ブログ・SNS・動画投

稿サイト等、インターネット上にアップロードすることはおやめください。 
・新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、マスクを着用されての来校、参観をお願いします。 
・ご自宅で検温していただき、平熱より体温が高い場合は、参観をお控えいただくようにお願いします。 

※ 裏面 小中合同 阿波おどり について 

ICT を活用し、英

語スピーキングテ

ストを行います。

事業者による運営

です。テストのた

め公開することは

できません。 

秋冷の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記のとおり ICT 公開授業を行います。ICT 公開授業では、電子黒板機能付きプロジェクターなど ICT 機

器を使用した授業を実施します。ご多用の折とは存じますが、ぜひご参観ください。 

なお、９年については東京都中学校英語スピ－キングテスト事業実施日となっておりますことをご了解ください。 
 



校 舎 側 

小中合同阿波おどり について 
 
 

 

１ 日時    １１月６日（土）１１：００～１１：１０  

２ 会場        高円寺学園 校庭  

３ 天候による実施可否  雨天時は中止とし、中止の場合のみ学校配信メールでお知らせします。 

 〔その他〕 

① 事前に「阿波おどり公開 保護者参観証」を配布します。阿波おどりを参観の場合は、記入の上

お持ちになり所定の箱（環７側正門受付または生徒昇降口付近）にお入れください。            

② マスクを着用し、参観時は大きな声での会話や応援等はお控えください。 

③ 個人で撮影したものをホームページ・ブログ・SNS・動画投稿サイト等、インターネット上にア

ップロードすることはおやめください。 

④ 保護者の方のトイレは、校庭北側のものをお使いください。 

⑤ 参観中の水、お茶等以外の飲食はご遠慮ください。 

 

４ 会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※保護者の方は、トラックの外で参観してください。会場図の学年は、おどり開始時の位置になり

ます。小学部は時計回り、中学部は反時計回りでおどります。 

トイレ 

参
観
証 

提
出
場
所 

 

児
童
生
徒
用 

通
路 

  ６年 

   １年 

   ２年 

   ５年 

     
 
４年 

     
 
３年 

  中学部 

   中学部 

小中合同阿波おどりは、当初、高円寺オリンピック（小学部運動会）で実施を計画しておりましたが、コ

ロナ禍の状況の中で実施の見送りをしておりました。緊急事態宣言が解除されたため、小学部の学習発表会

日に合わせ、１１月６日に実施することにいたしました。６日は小学部も公開日になっております。 

 

受付 

参
観
証 

提
出
場
所 

 


